
 

 

                                                      ANUNCIO 
Por la presente se hace público que por Decreto de la concejala delegada  de los servicios 
Genernales y Territoriales del Ayuntamiento, se ha adoptado la siguiente resolución: 
 
“DÑA. ANTONIA PICO PEREZ, Concejala Delegada del Área de Servicios  Generales y 
Territoriales del Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu en ejercicio de las facultades que tengo 
delegadas por la Alcaldia de fecha 22 de Junio de 2015. 
 
Habiéndose aprobado por el Pleno de la Corporación, en sesión ordinaria celebrada el día 28 
de   marzo de 2018 y publicado en el Boletín Oficial de les Illes Balears el día 05 de abril de 
2018,  del Plan de Actuación en materia de transporte público de viajeros en vehículo turismo 
para los años 2018 y 2019 
 
Visto que durante el plazo de presentación de Solicitudes, se han presentado 37 solicitudes para 
la Categoría A, Titulares, de las 46 ofertadas y 17 solicitudes para la Categoría B de loa 12 
ofertados. 
 
De conformidad a lo dispuesto en el apartado IV. 4 
 
DISPONGO:  
 
 Primero: Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos  de adjudicatarios de las licencias 
estacionales, Categoría A: “Titulares” de la Licencia Municipal de Taxi: 
 
Orden    Licencia             Nombre                 DNI                           Puntuacion 
   N. 

 
1.- TAXI N. 27    VICENTE ALCALA CAÑADAS, DNI 47.250.943-L                       16.00            

 
2.- TAXI N. 17    MARIA JUAN CLAPES, DNI 41.435.736-V                                  15.00  

3.- TAXI N. 41   FELIX MARTINEZ GONZALEZ, DNI 41.438.695-D                         15.00  

4.- TAXI N. 43   DESIDERIO FERRER MARI, DNI 41.455.170-Q                             15.00  

5.-TAXI N. 18   JUAN ROIG TORRES DNI 41.434.018-R                                      15.00  

6.-TAXI N. 19   Mª SOLEDAD BONET BONET, DNI 41.455.504-C                       13,05  

7.- TAXI N. 40  ALEJANDRO MARI JUAN, DNI 41.450.918-L                                13.05  

8.- TAXI N. 11  JOSE ANTONIO TUR CLAPES, DNI 41.451.323-X                        13.05  

9.-TAXI N. 16   JAIME TUR MARI, DNI 46.957.296-J                                           11.50  

10.- TAXI N 58  AURELIO MENDEZ TELLO, DNI 09.159.134-M                           11.50  

11.- TAXI N 03 BARTOLOME NOGUERA RAMOS, DNI 56.954.336-C                 10.50  



 

 

12.-TAXI N 02   PEDRO MARI FERRER, DNI 47.252.821-B                                 10.50  

13.-TAXI N 59   JUAN CARLOS TUR MARI, DNI 46.957.295-N                             10.50  

14.-TAXI N 23   MARIA MARI RAMON, DNI 41.435.371 C                                10.00  

15.-TAXI N 32ANTONIO MARI SERRA, DNI 41.442.857-P                                  10.00  

16.-TAXI N 50   JOSE COLOMAR JUAN, DNI 41.431.534-R                               10.00  

17.-TAXI N 21   HELGA Mª. RAMON TORRES DNI X 0055401-V                          10.00  

18.-TAXI N 46    JUAN SERRA TORRES, DNI 41.444.946-G                                 10.00  

19.-TAXI N 49   Mª. PILAR VINADER RIERA, DNI 41.444.859-D                            10.00  

20.-TAXI N 22    JOSE LUIS TORRES FERRER, DNI 41.451.206-P                          10.00  

21.-TAXI N 55    MARIA TORRES ROIG, DNI 41.435.835-R                                  09.00  

22.-TAXI N 30  JOSE LUIS MARI GUASCH, DNI 41.450.310-D                            09.00  

23.-TAXIN 06   FRANCISCA TUR COSTA, DNI 41.438.671-P                               08.50  

24.-TAXI N 9   ANTONIO SERRA TORRES, DNI 41.455.890-T                              08.50  

25.-TAXI N38 ANTONIO FERRER FERRER, DNI 41.456.102-M                             08.50  

26.-TAXIN 44 FRANCISCO DONCEL JIMENEZ, DNI 30.466.071-H                     08.50  

27.-TAXIN 47 JOSE TUR ROIG, DNI 41.447.218-E                                              08.50  

28.-TAXI N53 ANTONIO ROIG TORRES, DNI41.456.108-B                                08.00  

29.-TAXIN 57M.ª LUZ TUR MARI, DNI 46.950.227-M                                          08.00  

30.-TAXIN12 MERCEDES RIERA MARI, DNI 41.449.214-V                                    07.50  

31.-TAXIN35 MARCELINO CALLE TORAL, DNI 25.944.978-N                              07.50  

32.- TAXI N 56 DOMINGO GÓMEZ VILLAR, DNI. 10.193.464-W                          06.50  

33.- TAXI N 54 CIRILO CANO MUÑOZ, DNI 05.643.207-L                                  06.50       

34.-TAXI N 36  Mª CARMEN ROIG TORRES, DNI 46.958.527-W                           06.50  

35.- TAXI N 26   FRCO. JOSE MONTESINOS, DNI 46.958.933-V                         06.15  

36.-TAXI N 28   VICENTE MARI TORRES, DNI 46.956.323-Y                                 06.00  

37.-TAXI N 07   J. ANTONIO MARI COSTA, DNI 41.458.589-P                            05.50  



 

 

 
Cupo Reserva Titulares: 
 No hay cupo de Reserva de titulares; 

 
Segundo: Aprobar la lista provisional de  admitidos  adjudicatarios  de licencias estacionales, 
Categoría B: “ Asalariados” del sector del Taxi 
 
           Nombre                                 DNI                                     Puntuación 
 
1.- FELIX MAGALLANES MARTINEZ, DNI 10.026.901-M                        17,00  
 
2.- MOISES TORRES REYES, DNI 47.257.834-X                                     15.10  
 
3.- ANGEL DAVID JIMENEZ PAREJO, DNI 41.451.748-K                        13.50  
 
4.- ANA MARIA FERNÁNDEZ JUAN, DNI 46.956.830-K                          13.00  
 
5.- JAVIER FERRER MATEOS, DNI 46.957.899-H                                    11.50  
 
6.-CATALINA ROSA TUR RIBAS, DNI 41.461.194-Z                                11.45  

7.- MARIA TERESA MESA SAEZ, DNI 47.253.664-A                                 09.95  

8.- JUAN JOSE ROIG PLANELLS, DNI 46.953.227-L                                09.80  

9.- IVAN FERRER MATEOS, DNI 47.252.171-M                                       09.75  

10.- GUSTAVO SANTILLANA MARI, DNI 47.251.223-T                            09.75  

11.- DANIEL ROIG TORRES, DNI 46.952.568-T                                     09.40  

12.- YASMINA GOMEZ CALLEJO, DNI 47.258.027-L                             09,40  

 
Cupo Reserva Asalariados  
 
13.-MIGUEL ANGEL FERRER HERNANDEZ, DNI 46.957.836-R                08.25  

14.- DIEGO JESUS DIAZ ROMERO DNI 41.448.952-P                            08.25  

15.- CARLOS LARA REIXARCH, DNI 52.544.695-X                                 07.80  

16.-Mª. DEL CARMEN JUAN GUASCH, DNI 41.445.802-D                    06.75  

17.- SANDRA MAGALLANES RUBIO, DNI 46.956.300-Y                          06.20  



 

 

Terceo.- No habiéndose  cubierto el cupo de las licencia  previstas en la “Categoría A”, se 
incrementa el número de las licencias a otorgar de la ” categoría B” de conformidad  a lo 
dispuesto en el apartado IV, quedando la lista provisional de la Categoria B, de la siguiente 
manera: 
 
1.- FELIX MAGALLANES MARTINEZ, DNI 10.026.901-M                        17,00 PUNTOS 
 
2.- MOISES TORRES REYES, DNI 47.257.834-X                                     15.10 PUNTOS 
 
3.- ANGEL DAVID JIMENEZ PAREJO, DNI 41.451.748-K                        13.50 PUNTOS 
 
4.- ANA MARIA FERNÁNDEZ JUAN, DNI 46.956.830-K                          13.00 PUNTOS 
 
5.- JAVIER FERRER MATEOS, DNI 46.957.899-H                                    11.50 PUNTOS 
 
6.-CATALINA ROSA TUR RIBAS, DNI 41.461.194-Z                                11.45 PUNTOS 

7.- MARIA TERESA MESA SAEZ, DNI 47.253.664-A                                 09.95 PUNTOS 

8.- JUAN JOSE ROIG PLANELLS, DNI 46.953.227-L                                09.80 PUNTOS 

9.- IVAN FERRER MATEOS, DNI 47.252.171-M                                       09.75 PUNTOS 

10.- GUSTAVO SANTILLANA MARI, DNI 47.251.223-T                            09.75 PUNTOS   

11.- DANIEL ROIG TORRES, DNI 46.952.568-T                                     09.40 PUNTOS 

12.- YASMINA GOMEZ CALLEJO, DNI 47.258.027-L                             09,40 PUNTOS. 

13.-MIGUEL ANGEL FERRER HERNANDEZ, DNI 46.957.836-R                08.25 PUNTOS 

14.- DIEGO JESUS DIAZ ROMERO DNI 41.448.952-P                            08.25 PUNTOS 

15.- CARLOS LARA REIXARCH, DNI 52.544.695-X                                 07.80 PUNTOS 

16.-Mª. DEL CARMEN JUAN GUASCH, DNI 41.445.802-D                    06.75 PUNTOS 

17.- SANDRA MAGALLANES RUBIO, DNI 46.956.300-Y                          06.20 PUNTOS 

 
Cuarto: Se abrirá un plazo de tres días hábiles para que los interesados puedan, si es el caso, 
alegarlo que a su derecho convenga. 
 
Cuarto: Si en el plazo de tres días hábiles no hay reclamaciones, la presente lista provisional 
quedará elevada a definitiva, procediéndose el próximo día  08 de mayo de 2018 a las 10.00 
h en la Salón de Plenos  de este Ayuntamiento la celebración del sorteo público para la 
adjudicación de los turnos de la temporada estival, conforme a lo estipulado en el Plan de 



 

 

actuación en materia de transporte público en vehículo turismo  según el  apartado  IV. 9 de 
dicho Plan.”  

 
La Concejal delegada 
 


